

# REDAKTÖREN

**HAR DET UNDGÅTT NÅGON** att det varit val i Afghanistan? Det omstridda presidentvalet har de senaste månaderna givits mycket utrymme i media. Själva valet men också efterspelet – där vi befinner oss nu har karaktäriserats av rapporter om valfusk och bristande legitimitet. Det är en laddad fråga. FN:s andreman i Afghanistan Peter Galbraith fick nyligen lämna sin post efter att ha höjt rösten och påpekat valfusk.

Det här numret har temat demokrati, förstås med särskilt fokus på presidentvalet. Det händer mycket på detta område och i skrivande stund har man ännu inte kunnat utse en formell vinnare, även om sittande president Karzai noterats för över 54 procent av rösterna. Anklagelserna om valfusk ligger som en blöt filt över hela slutresultatet. Afghanistan-nytt, som är en kvartalstidning, är ett något trubbigt instrument när det kommer till aktualiteter. Jag ber därför om överseende med att vissa delar av tidningen tar sin utgångspunkt i ett tillstånd som är sant idag men kanske inte imorgon. Men jag tror och hoppas att du ändå finner det mesta relevant. Syftet har varit att ge en fördjupad bild av hur landet fungerar och lyfta fram vilka problem och möjligheter som finns samt huruvida presidentvalet varit en framgång eller ett misslyckande. Som vanligt är tyvärr de enkla svaren få, något som hänger samman med landets komplexitet – allt har ett samband och verkligheten är inte alltid så svart eller vit som vi kanske skulle önska.

Förutom artiklar och reportage kring demokrati och valet presenteras i detta nummer även den sammanställning som SAK gjort och som visar på vilka prioriteringar omvärlden gör i Afghanistan, biståndsmässigt kontra militärt.

Du läser också om utvidgningen av SAKs hälso- och sjukvårdsarbete i och med ansvaret för tre ”nya” provinser. SAK kommer framåt att leverera vård till cirka 1,2 miljoner afghaner.

Om detta och mycket annat läser du i detta nummer av Afghanistan-nytt.

Välkommen!

**Markus Håkansson**  
Redaktör



**SOME RIGHTS RESERVED**

Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Inga Begränsningar i Sverige licens. För att se en kopia av licensen gå till <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/>. Verket har publicerats i [www.globalafghanistan.se](http://www.globalafghanistan.se)